
PRAHA

WRC2023

ČESKÁ REPUBLIKA

Kandidujícína
mesto

XXVII World Road Congress 2023

Tesíme se na Vás v Ceské republice

Česká republika je zemí nesmírné evropské 
diverzity a pravé kultury: na tak malé rozloze, na 
které se rozprostírá, lze najít rozmanitou škálu 
vzájemně dostupných regionů. Od horkých pramenů 
na západě, přes hory a skály na severu, krajiny  
s rybníky na jihu až po krásné vinice na východě, 
není divu, že je Česká republika považována 
za jednu z nejkrásnějších a nejoblíbenějších 
turistických destinací ve světě. 

Pokud hledáte kulturu s půvabem, navštivte 
nespočet historických měst, jedinečných hradů  
a zámků a historických lázní.

@piarc_czwrcprague2023 @piarc_cz www.mdcr.cz/piarc



Praha
v samém srdci Evropy

• Světové kulturní dědictví (UNESCO, od roku 1992)

• Jedno z 20 nejprosperujících měst na světě (City Prosperity Index, UN HABITAT, 2013)

• Snadná dostupnost (delegáti z 32 zemí nepotřebují pas, bezvízová povinnost pro 81 zemí)

• 6. nejbezpečnější město na světě (Global Peace Index, 2016)

• 6. nejlepší město na světě (Tripadvisor, 2015)

• 7. nejbohatší a ekonomicky nejzdravější město na světě (Business Insider, 2016)

Česká republika -nástupnický stát Československé republiky s dlouholetou tradicí
Světové silniční asociace PIARC
• navazuje na úspěšnou organizaci XIV. Světového silničního kongresu 1971 v Praze

s ambicí představit:
• pokrok v budování silniční dopravní infrastruktury za uplynulých 46 let
• rozvoj a nasazení inovativních technologií kooperativních systémů (C-ITS)

• nejdelší městský tunel v Evropě (Tunel Blanka)

• výzkum a vývoj akademických a vědeckých institucí 
• více než 50 letou praxi v oblasti zajišťování bezpečnosti dopravy (BESIP)


